
 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 
Provincia di Novara  

 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 

 

 

ORIGINALE 
 

 
 
 

AREA: SERVIZI SOCIALI 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 628 DEL 02-11-2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
Erogazione delle risorse assegnate al Comune di Castelletto Sopra Ticino, in 
conseguenza del Decreto-Legge 25 maggio 2021, n. 73 convertito con modificazioni 
dalla Legge 23 luglio 2021, n. 106 ad oggetto: "Misure urgenti connesse 
all'emergenza da Covid-19 per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi 
territoriali"  liquidazione contributi economici agli aventi diritto secondo bando 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile dell'area: Gaboardi dott.ssa Ilaria 



 
RICHIAMATE: 
 
- la deliberazione G.C. n. 141 del 14.12.2021 ad oggetto “Atto di indirizzo per le 
modalità di erogazione delle risorse di cui all’art. 53 del D.L. 25 maggio 2021 n. 73 
convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021 n. 106 recante: “misure urgenti 
connesse all’emergenza da Covid-19 per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i 
servizi territoriali”   
 
- la propria determinazione n. 767 del 15.12.2021 ad oggetto: “Attuazione degli 
indirizzi della Giunta Comunale in merito alle modalità di erogazione delle risorse di 
cui all’art. 53 del D.L. 25 maggio 2021 n. 73 convertito con modificazioni dalla L. 23 
luglio 2021 n. 106” con la quale: 
 

 si dava attuazione agli indirizzi della G.C. contenuti nella deliberazione n. 
141/2021, dando indicazione rispetto ai destinatari del contributo ed 
approvando nel contempo l’ “Avviso pubblico finalizzato all’adozione di misure 
urgenti di sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno per il 
pagamento delle utenze domestiche a causa dell’emergenza covid-19” e la 
“domanda per l’erogazione del contributo per il sostegno al pagamento 
dell’utenza domestica a causa dell’emergenza covid-19” 

 
 si impegnava la somma di € 40.848,24 al capitolo 6865 codice di bilancio 

1205104 per l’emissione del contributo per il sostegno al pagamento 
dell’utenza domestica a causa dell’emergenza Covid-19, a sostegno delle 
famiglie castellettesi. 

 
- la propria determinazione n. 242 del 14.04.2022 ad oggetto: “Erogazione delle 
risorse assegnate al Comune di Castelletto Sopra Ticino, in conseguenza del 
Decreto-Legge 25 maggio 2021, n. 73 convertito con modificazioni dalla Legge 23 
luglio 2021, n. 106 ad oggetto: "Misure urgenti connesse all'emergenza da Covid-19 
per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali". Liquidazione 
contributi economici”, con la quale si liquidava la somma complessiva di € 7.175,00 
quale contributo per il sostegno al pagamento dell’utenza domestica a causa 
dell’emergenza Covid-19 ai 16 nuclei risultati ammissibili a seguito della valutazione 
pervenute nei termini previsti dal bando. 
 
DATO ATTO che a seguito della suddetta liquidazione, è risultato un avanzo di 
risorse destinate all’emergenza da Covid 19 pari ad € 33.673,24; 
 
CONSIDERATO che al fine della ridistribuzione delle somme residue 
l’Amministrazione Comunale ha ritenuto di emanare un nuovo bando;  
 
RICHIAMATE 
- la deliberazione G.C. n. 92 del 01.08.2022 ad oggetto “Atto di indirizzo per le 
modalità di erogazione delle risorse di cui all’art. 53 del D.L. 25 maggio 2021 n. 73 
convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021 n. 106 recante: “misure urgenti 
connesse all’emergenza da Covid-19 per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i 
servizi territoriali secondo bando”   
 



- la propria determinazione n. 445 del 02.08.2022 ad oggetto: “Attuazione degli 
indirizzi della Giunta Comunale in merito alle modalità di erogazione delle risorse di 
cui all’art. 53 del D.L. 25 maggio 2021 n. 73 convertito con modificazioni dalla L. 23 
luglio 2021 n. 106 secondo bando” 
 
 
RICHIAMATO il verbale di verifica dei requisiti per il contributo covid utenze, 
protocollato in data 02/11/2022 al n. 0029102 la cui pubblicazione si omette per 
motivi di privacy, nel quale si evidenzia che nel periodo dal 03/08/2022 alle ore 12.00 
del 09/09/2022, termine ultimo previsto dal bando per la presentazione delle 
domande per il contributo di cui all’oggetto, sono pervenute n. 20 domande, di cui 14 
ammissibili;  
 
DATO ATTO che il contributo spettante alle 14 domande ammissibili è il seguente: 
 

PROT. N. DATA IMPORTO 

0021278 11/08/2022 € 200,00 

0021279 11/08/2022 € 350,00 

0021280 11/08/2022 € 200,00 

0021281 11/08/2022 € 275,00 

0021699 17/08/2022 € 200,00 

0022312 24/08/2022 € 200,00 

0023094 31/08/2022 € 575,00 

0023345 02/09/2022 € 200,00 

0023357 02/09/2022 € 275,00 

0023510 05/09/2022 € 350,00 

0023847 08/09/2022 € 200,00 

0023848 08/09/2022 € 425,00 

0023850 08/09/2022 € 350,00 

0023952 09/09/2022 € 350,00 

 
 
RITENUTO pertanto di provvedere alla liquidazione dei contributi relativi alle 14 
domande per le quali risulta concluso con esito positivo l’iter di verifica per la somma 
complessiva di € 4.150,00 come indicato dall’elenco depositato agli atti dell’ufficio, al 
capitolo 6865 codice di bilancio 1205104, gestione residui passivi, che presenta la 
necessaria disponibilità.    
 
DATO ATTO che ai nuclei non ammessi è stata data comunicazione protocollata; 
 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 31/01/2022 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2022-2024; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 21/02/2022 avente ad oggetto: 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizio 2022/2024: 
parte finanziaria”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 05.08.2022 di approvazione 
del Piano della Performance anno 2022; 

 



DATO ATTO che la sottoscritta Dott.ssa Ilaria Gaboardi è stata nominata 
Responsabile del Servizio per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2022, come da 
provvedimento del Sindaco Decreto n. 14/2021 del 29/12/2021 protocollato al n. 
0035687 del 30/12/2021; 
 
DATO ATTO ALTRESI’ che non essendo possibile individuare all’interno dell’Area 
un Responsabile del Procedimento, a causa di carenze di personale, il presente atto 
è assunto unicamente dal Responsabile di Area che riveste sia il ruolo di 
responsabile dell’istruttoria che dell’adozione dell’atto finale; 
 
VERIFICATO che non sussistono situazioni, neppure potenziali di conflitto di 
interesse in capo ai soggetti di cui all’art. 6 bis della L. 241/1190 come introdotto 
dall’art. 1, comma 41, della L.N. 190/2012; 
      

DETERMINA 
  
DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 4.150,00 quale contributo per il sostegno 
al pagamento dell’utenza domestica a causa dell’emergenza Covid-19 ai 14 nuclei 
risultati ammissibili come indicato nell’elenco depositato agli atti dell’ufficio che si 
omette per motivi di privacy, al capitolo 6865 codice di bilancio 1205104 gestione 
residui passivi, giusto impegno n. 530/21. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI    

    Dott.ssa Ilaria Gaboardi 
                                                                          (documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs. 82/2005) 

 



Verifica effettuata il __________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
 Rita Alovisetti 

 

___________________________________________________________________ 
 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 
comma 4 D.Lgs. 267/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Carola Ulisse 

 
Li,            
___________________________________________________________________ 
 

Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 2 del 
Decreto Legge 1.7.2009, n. 78. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Carola Ulisse 

___________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per  giorni consecutivi 
a partire dal           . al giorno           . 
 
lì             
 

Reg. Pubbl. n.  


